
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 ИМ. И.С. ИСАКОВА ХУТОР ОСТРОВСКАЯ ЩЕЛЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от «11» октября 2023г.         № 191 
 

О назначении ответственного за организацию и проведение ГИА 

по образовательным программам основного общего образования 

в 2023 – 2024 учебном году 
 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 №27З-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (утвержден приказом Минобрнауки от 

07.11.2018 № 189/1513)  

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Назначить ответственным за организацию и проведение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2023-2024 учебном году заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Л.А. Костину. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Л.А. Костиной.: 

2.1. Обеспечить создание нормативно-правовой базы, регламентирующей 

проведение государственной итоговой аттестации в 2024 году. 

2.2. Организовать работу по информированию всех участвующих лиц за 

подготовку и проведение ГИА с нормативно-правовыми документами, 

регламентирующими организацию и проведение государственной 

итоговой аттестации в 2024 году. 

2.3. Обеспечить выполнение мероприятий по подготовке и проведению 

ГИА-9 в соответствии с Дорожной картой по подготовке к 

государственной итоговой аттестации. 

2.4. Обеспечить ознакомление выпускников 9-х классов с протоколами 

результатов ГИА-9. 

2.5. Обеспечить своевременное информирование всех участников 

образовательного процесса выпускников школ и их родителей 

(законных представителей), учителей – об организации и проведении 

государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса в 2024 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы          И.Н. Щирова 

 

 


